
1

2
3

4

8

9

10

13

14

33

33

15

7

16

16

12

29

30

31

18

38

11

23

26

24

2528

22

27

39

34

35

37

36

21

49

57
56

6

6
21

49

20

51

19

47

48

44

59

45
46

43
17

54

53

59

32

58

46

6

5

42
40 41

*Teile in Plastikbeutel
*Parts in plastic bag

64 52 65
66

* * * *
*

*

*

*

*

68

60

61

63

62

a

b

c

d

68

a

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE

1 42 00 163 - Behältergestell 16L 42 00 163 - tank 16L 1

2 40 35 413 - Stuetzbogen 40 35 413 - metal tube 1

3 40 73 474 - Windkessel-Oberteil 40 73 474 - pressure cylinder upper part 1

4 40 73 176 - Windkessel-Unterteil 40 73 176 - pressure cylinder lower part 1

5 40 74 961 52 - Windkesselstopfen 40 74 961 52 - Lock screw pressure cylinder 1

6 00 62 258 - O-Ring Ø16 x 3 - NBR 00 62 258 - O-ring 16 x 3 - NBR 3

7 00 66 439 - Schelle Ø100mm 00 66 439 - Clamp Ø100mm 1

8 40 73 190 - Zylinder 40 73 190 - Cylinder 1

9 40 74 406 25 - Ventilniet 40 74 406 - Valve bolt 1

10 40 73 558 25 - Kolben-44,8mm 40 73 558 25 - Piston 1

11 44 00 189 - Manschette-VS 44 00 189 - Collar 1

12 40 74 680 - Schutzkappe 40 74 680 - Protection cap 1

13 40 74 408 - Pleuel Nr.1 40 74 408 - Connection rod No.1 1

14 40 74 409 - Pleuel Nr.2 40 74 409 - Connection rod No.2 1

15 40 74 262 25 - Hebel 40 74 262 25 - Lever 1

16 40 74 410 - Lagerbuchse 40 74 110 - Bushing 2

17 00 66 443 - Schelle-16,5x10mm 00 66 443 - clamp 1

18 40 35 11125 - Lagerrohr 40 35 111 - Pump shaft 1

19 00 64 234 - PVC Schlauch 10x3  mit Textileinlage Länge 1300m 00 64 234 - Hose Ø10x3 1

20 40 74 500 - Klemmstück 40 74 500 - Clamping piece 1

21 40 74 337 - Überwurfmutter - 3/4" 40 74 337 - Screw cap - 3/4" 2

22 40 74 336 - Überwurfmutter-3/4-Zoll 40 74 336 - Screw nut 3/4" 1

23 40 74 331 - Griffgehäuse 40 74 331 - Housing 1

24 40 74 335 25 - Handhebel 40 74 335 25 - Lever 1

25 40 74 295 25 - Bolzen 40 74 495 25 - Bolt 1

26 40 74 988 25 - Ventilkörper 40 74 988 25 - Valve 1

27 00 70 259 - Druckfeder - 1,6 x 11 x 24 00 70 259 - Pressure spring 1,6 x 11 x 24 1

28 40 74 329 25 - Haltebügel 40 74 329 25 - Retaining clip 1

29 42 00 166 25 - Einfüllkorb 42 00 166 - filter basket 1

30 40 73 179 25 - Behälterdeckel 40 73 179 - tank cap 1

31 40 74 123 - Belüftungsdeckel 40 74 123 - vent cap 1

32 40 61 464 - Ventilplatte 40 61 464 - valve plate 1

33 40 74 412 25 - Gurthalter 40 74 412 25 - Strap holder 2

34 40 74 527 - Winkelstück R 3/8" 40 74 527 - Elbow R 3/8" 1

35 40 74 922 25 - Filtereinsatz 40 74 922 25 - filter insert 1

36 40 74 148 - Überwurfmutter - R 3/8" x12 40 74 148 - Screw cap R3/8 x 12 1

37 40 74 263 - Flachstrahldüse-04F110-rot 40 74 263 - Flat spray nozzle 04F110 red 1

38 48 00 257 - Handhebel-vs-425 48 00 257 - Hand lever assembly 1

39 49 00 391 - Spritzrohr 500 49 00 391 - Spray tube 500 1

40 43 00 340 01 - Tragegurt und Haken 43 00 340 01 - Strap and hook 1

41 43 00 340 01 - Tragegurt und Haken 43 00 340 01 -Strap and hook 1

42 00 68 557 - Aufkleber7x Warnhinweise 00 68 557 - sticker warning symbols 1

43 00 11 275 - Zylinderschraube-KT-M5 x 25-16 00 11 275 - Screw M5 x 25 1

44 00 18 340 - Zylinderschraube M 5 x 40 KX 00 18 340 - Screw M 5 x 40 1

45 00 11 274 - Zylinderschraube M5x50-30 00 11 274 - Screw M5 x 50 -30 1

46 00 21 257 - Vierkantmutter - M5-DIN557 verzinkt 00 21 257 - Square srew nut M5 2

47 00 10 165 - Zylinderschraube-M8x30-DIN912-8.8-ZN-Gelb 00 10 165 - Screw M8 x 30 2

48 00 20 101 - Sechskantmutter M5 DIN ISO 4032 00 20 101 - Hexagon screw nut M5 1

49 00 31 356 - Scheibe-16,5 x 24 x 1mm-DIN522-St-Zn 00 31 356 - Washer Ø16,5 x 24 x 1mm 2

50 00 62 115 - O-Ring Ø10 x 2-NBR 00 62 115 - O-ring 10 x 2-NBR 2

51 00 62 271 - O-Ring Ø10 x 3 - NBR - 70 Shore 00 62 271 - O-ring 10 x 3 NBR 70 Shore 1

52 00 62 106 - O-Ring Ø12 x 2 NBR 00 62 106 - O-ring 12 x 2 NBR 2

53 00 62 139 - O-Ring Ø22 x 3-NBR 00 62 139 - O-Ring Ø22 x 3-NBR 1

54 00 62 140 - O-Ring Ø46 x 3 - NBR-70Shore 00 62 140 - O-Ring Ø46 x 3 - NBR-70Shore 1

55 00 62 291 - O-Ring Ø88 x 3,5-NBR-70SH 00 62 291 - O-Ring Ø88 x 3,5-NBR-70SH 1

56 00 62 248 - O-Ring Ø6 x 2,5 - FPM - Viton 00 62 248 - O-ring 6 x 2,5 - FPM - Viton 1

57 00 62 212 - O-Ring Ø4 x 2 - FPM - Viton 00 62 212 - O-ring 4 x 2 - FPM - Viton 1

58 40 61 345 - Dichtring Ø 99,5 X 111  abgeflacht NBR 40 61 345 - Gasket 99 x 111 NBR 1

59 40 61 257 - Ventilplatte 40 61 257 - Valve plate 2

60 00 68 239 25 - SKS-Inhaltsstoffe 00 68 239 25 - Sticker- substance 1

61 00 12 192 - Sechskantschraube DIN 933 M8x30 00 12 192 - Hexagon screw M8 x 30 2

62 00 20 119 - Sechskantmutter-M8-DIN985-selbstsichernd 00 20 119 - Hexagon locknut M8 2

63 00 30 131 - Scheibe 8,4 DIN433 00 30 131 - washer 8,4 - DIN 433 2

64 40 74 755 - Hohlkegel-Düsenkappe d1,4 schwarz 40 74 755 - Hollow cone jet d1,4 black 1

65 40 74 756 - Hohlkegel-Drallkörper 40 74 756 - Drift part hollow cone 1

66 00 80 506 - Stiftschlüssel T25 gewinkelt Torx 00 80 506 - Wrench T25 Torx 1

67 00 68 880 - SKS Solo Klebeschild 425LC 00 68 880 - Sticker solo 425LC 1

68 94 25 130 - Gebrauchsanleitung 425LC 94  25 130 - Instruction manual 425LC 1

69 00 90 341 - Kartonage 425LC 00 90 341 - Carton 425LC 1

Änder.-Nr.
mod. no. Änderung/description of the modification Paßmaße

tol. dim.
Abmaße
deviations

Tag
date

Name
sign

Toleranzangaben
tolerance indication

Oberfläche
surface

Werkstoff/material

Gewicht/weight

Typ

Rohteil-Nr.
raw part number
Zeichnungs-Nr./drawing number

Benennung
description

gez.

Plot

Tag/date Name/name

ISO-Methode EMaßstab/scale

Kleinmotoren GmbH
Rückenspritze 425LC Export

Backpack sprayer 425LC Export  

425LC 

27.01.2014

A 0

  

  

12.03.2014

1:2

  

  

4,200 Kg 
Volumen/volume

J.Zeh 40 00 125 000003 

CAD-Zeichnungen dürfen nicht manuell geändert werden. CAD drawings may not be changed manually. 
Alle Rechte bei SOLO-Kleinmotoren GmbH, auch für den Fall von Schutzrechtsanmeldung. 
Jede Verfügungsbefugnis, wie Kopier- und Weitergaberecht bei uns. 
All rights on SOLO Kleinmotoren GmbH, also in case of application for protection. Each disposal such as copying 
and passing on to us.

S - safety part
A - approval part
F - functional part
For change the part or the supplier please 
contact the technical purchasing 
/ -department of Solo Kleinmotoren GMBH.

 

J.Zeh

a --/14 Change strap type 34003401>340034001 18.02 Zeh
Zeh20.02Change PartNo. 40 74 758 > 40 74 755--/14b
Zeh24.02Change PartNo. 00 30 109 >  00 30 131--/14c
Zeh24.02Hand lever assembly--/14d


	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


